境内会计师事务所名称   大华会计师事务所（特殊普通合

伙）

境内会计师事务所报酬   30

境内会计师事务所审计年限   4

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 大华会计师事务所（特殊普

通合伙）
20

保荐人 华林证券有限责任公司

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人均未受

到中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十二、执行新会计准则对合并财务报表的影响

财政部于 2014 年陆续颁布或修订了一系列企业会计准则，本公司已按要求于 2014 年 7 月 1

日执行新的该等企业会计准则，并按照新准则的衔接规定对比较财务报表进行调整。执行新准则

对比较财务报表影响说明如下：

（一）职工薪酬

根据财政部《企业会计准则第 9 号-职工薪酬》（2014 年修订）的规定，本公司对施行日已存

在的离职后福利计划进行追溯调整，本公司按照职工薪酬准则进行追溯调整对公司财务报表无重

大影响。

（二）长期股权投资

本公司根据新修订的《长期股权投资准则》，将原成本法核算的对被投资单位不具有控制、共

同控制或重大影响的权益性投资纳入可供出售金融资产核算，其中：在活跃市场中没有报价、公

允价值不能可靠计量的权益工具按照成本进行后续计量，其他权益工具按公允价值进行后续计量。

本公司按照长期股权投资准则进行追溯调整对公司财务报表无重大影响。

2014 年年度报告

34 / 170

（三）财务报表列报准则变动对于合并财务报表的影响

本公司根据修订后的《企业会计准则第 30 号—财务报表列报》的列报要求将递延收益单独列

报，同时根据《企业会计准则第 30 号—财务报表列报》对流动资产列报的要求将预付款项中预付

的工程、设备款调整至其他非流动资产列报，并对年初数采用追溯调整法进行调整列报，追溯调

整影响如下：

项目
2013 年 1 月 1 日 2013 年 12 月 31 日

调整前 调整后 调整前 调整后

预付款项 70,658,884.38 52,825,993.40 89,793,035.62 49,511,168.76

其他非流动资产   17,832,890.98   40,281,866.86

一年内到期的非流动负债   1,700,000.00   954,000.00

递延收益   6,468,666.66

其他非流动负债 1,700,000.00   7,422,666.66

合计 72,358,884.38 72,358,884.38 97,215,702.28 97,215,702.28

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2014 年年度报告

35 / 170

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 29,275 73 1,675.6   -29,275 -27,599.4 1,675.6 4.01

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 29,275 73 1,675.6   -29,275 -27,599.4 1,675.6 4.01

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持

股
29,275 73 1,675.6   -29,275 -27,599.4 1,675.6 4.01

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份
10,825 27   29,275 29,275 40,100 95.99

1、人民币普通股 10,825 27   29,275 29,275 40,100 95.99

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 40,100 100 1,675.6   1,675.6 41,775.6 100

2、 股份变动情况说明

2014 年 9 月 19 日，公司首次公开发行前限售股份 29,275 万股解除限售上市流通。

2014 年 12 月 15 日，公司第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于向股权激励对象授予

限制性股票的议案》，同意向 184 名激励对象授予共计 1,675.6 万股限制性股票。2014 年 12 月 31

日，公司本次激励计划授予的限制性股票登记手续已完成，中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司出具了《证券变更登记证明》。本次授予完成后，公司股份总数由原来的 401,000,000 股增

加至 417,756,000 股。

2014 年年度报告

36 / 170

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数

限售

原因
解除限售日期

马廷义 105,916,800 105,916,800 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

马廷耀 44,336,400 44,336,400 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

雷敬国 39,376,800 39,376,800 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

王占标 32,624,800 32,624,800 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

化新民 21,840,400 21,840,400 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

马跃平 21,840,400 21,840,400 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

李可伟 20,764,400 20,764,400 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

雷占国 50,000 50,000 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

李瑞娟 1,000,000 1,000,000 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

化淑巧 1,000,000 1,000,000 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

乔  存 500,000 500,000 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

乔振卿 200,000 200,000 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

马雪香 800,000 800,000 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

王新现 1,000,000 1,000,000 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

王亚先 950,000 950,000 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

李应卫 550,000 550,000 0 0
首发

承诺
2014 年 9 月 19 日

股权激励

对象
0 0 6,702,400 6,702,400

股权

激励

限售

2015 年 12 月 15 日

股权激励

对象
0 0 5,026,800 5,026,800

股权

激励

限售

2016 年 12 月 15 日

2014 年年度报告

37 / 170

股权激励

对象
0 0 5,026,800 5,026,800

股权

激励

限售

2017 年 12 月 15 日

合计 292,750,000 292,750,000 16,756,000 16,756,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：万股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

人民币普通股 A

股

2014 年 12

月 15 日
6.00 1,675.6

2014 年 12

月 31 日
1,675.6

截至报告期末近 3 年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

2014 年 12 月 15 日，公司第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于向股权激励对象授予

限制性股票的议案》，同意向 184 名激励对象授予共计 1,675.6 万股限制性股票。2014 年 12 月 31

日，公司本次激励计划授予的限制性股票登记手续已完成，中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司出具了《证券变更登记证明》。本次授予完成后，公司股份总数由原来的 401,000,000 股增

加至 417,756,000 股。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期，公司完成了限制性股票股权激励计划的授予登记工作，已收到 184 名激励对象的出

资款 100,536,000.00 元，其中计入股本 16,756,000.00 元，计入资本公积 83,780,000.00 元。公司总